БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апрель  2018 й.
	№ 13
	03 апреля 2018 г.

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 18 августа 2017 года №61 “Об утверждении  порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации”.
На основании ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ НГР RU03087505201700020 от 05 марта 2018 года на постановление Администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 18 августа 2017 года №61 “Об утверждении  порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации”,  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 №453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации, утвержденный постановлением от 18 августа 2017 года №61,
изложив  пункт 1 в следующей редакции:
«Настоящим Порядком устанавливаются обязанности управляющего делами администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан (далее – управделами), по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан  (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским, республиканским и соответствующим муниципальным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                         Г. Х. Азимова